
 
 
 

RESOLUCIÓ 

 
Atesa la detecció d’una possible oferta incursa en presumpció de anormalitat a 

l’oferta econòmica presentada per les empreses BARNA IMPORT MEDICA S.A i 
Albazul Servicios Integrales S.A. en la licitació per la Contractació del 

subministrament de la uniformitat corporativa del BST.  Exp. 
CS/1000/1100007185/26/PO. 

 
Finalitzat el termini de presentació d’ofertes, es va constatar que l’oferta 

presentada les empreses BARNA IMPORT MEDICA S.A i Albazul Servicios 

Integrales S.A. presentava un preu que es trobava en situació de presumpció de 
anormalitat, d’acord amb l’article 149.2 de la LCSP. 

En data 26 de setembre de 2025, es va requerir a les empreses perquè justifiqués 
la viabilitat de la seva oferta, en els termes previstos a l’article 149.4 de la LCSP. 

Les empreses en temps i forma van presentar la justificació corresponent, que ha 
estat analitzada pels serveis tècnic i l’òrgan de contractació, amb resultat favorable.  

D’acord amb el que disposa l’article 149.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic i a la clàusula 33 del Plec de Clàusules Administratives 

Particulars. 

 
Atesa, la resolució de 14 d’octubre de 2016, per la qual es dona publicitat a l’Acord 

de Govern de la Generalitat d’11 d’octubre de 2016, pel qual s’aproven els Estatuts 
del Banc de Sang i Teixits, així com l’acord del Consell d’Administració del Banc de 

Sang i Teixits de 27 d'octubre de 2016, de delegació de competències en el titular 
de la Direcció General, publicat l DOGC núm. 7244 de 10 de novembre de 2016.  

 
Resolc: 

 

Primer.- acceptar la justificació presentada per les empreses BARNA IMPORT 
MEDICA S.A i Albazul Servicios Integrales S.A., respecte a la seva oferta 

incursa en baixa temerària, en considerar-se suficient i fonamentada segons 
l’anàlisi tècnica realitzada. 

 
Segon.- Continuar amb el procediment de valoració de les ofertes i proposta 

d’adjudicació, d’acord amb el que estableixen els plecs i la LCSP. 
 

Tercer.- Notificar aquesta resolució a les empreses interessades i incorporar-la a 

l’expedient de contractació. 
 

 
 

 
 

Ana Millan Álvarez  
Directora general 

Banc de Sang i Teixits 
 

Barcelona, a la data de la signatura electrònica.  

Exp. núm. CS/1000/1100007185/26/PO 


